ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THANH LÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /BC-UBND Thanh Lòa, ngày      tháng     năm 2024

BÁO CÁO

 Triển khai Quyết định 800/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh

và rà soát, thống kê, báo cáo thực trạng thiết chế văn hóa,

thể thao cơ sở quý I năm 2024

Kính gửi: Phòng Văn hóa và Thông tin huyện

Thực hiện Công văn số 175/VHTT ngày 26/3/2024 của Phòng Văn hóa và

Thông tin huyện Cao Lộc về việc tiếp tục triển khai Quyết định 800/QĐ-UBND

ngày 14/4/2021 của UBND tỉnh và rà soát, thống kê, báo cáo thực trạng thiết chế

văn hóa, thể thao cơ sở quý I năm 2024. UBND xã Thanh Lòa báo cáo như sau:

1. Tiếp tục triển khai Quyết định 800/QĐ-UBND ngày 14/4/2021 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh về phê duyệt Đề án phát triển hệ thống thiết chế Văn

hóa, Thể thao tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 - 2025, định hướng đến năm

2030 trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn.

(Có biểu phụ lục 13 đề án kèm theo)

2. Tiếp tục thực hiện việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

(GCNQSDĐ) cho các thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở

-  Về Nhà văn hóa xã, sân thể thao xã: Hiện nay xã chưa có nhà văn hóa

xã, đã có sân thể thao đã trích đo xong đang hoàn thiện thủ tục để xin cấp giấy.

- Về Nhà văn hóa các thôn: 04 nhà văn hóa thôn đến thời điểm hiện tại

UBND xã đã có sản phẩm trích đo đang rà soát, đối chiếu với thực địa để hoàn

thiện thủ tục để xin cấp giấy.

3. Thực hiện rà soát, tổng hợp, thống kê, báo cáo thực trạng thiết chế

văn hóa, thể thao cơ sở quý I năm 2024.

UBND xã đã tiến hành rà soát, thống kê thực trạng thiết chế văn hóa, thể

thao cơ sở quý I năm 2024 tính đến thời điểm 30/3/2024 (Có biểu kèm theo).`

UBND xã Thanh Lòa báo cáo Phòng Văn hóa và Thông tin huyện biết để

tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vi Văn Hiền

2

PHỤ LỤC 13:

DỰ KIẾN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG, NÂNG CẤP CÁC THIẾT CHẾ VĂN HÓA, THỂ THAO CẤP XÃ,

THÔN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH LẠNG SƠN GIAI ĐOẠN 2021 - 2025, ĐỊNH HƯỚNG ĐẾN NĂM 2030

(Ban hành kèm theo Quyết định số: 800/QĐ-UBND ngày 14/8/2021 của UBND tỉnh Lạng Sơn)

STT
Nội

dung

Giai đoạn 2021-2025 Giai đoạn 2026-2030

Số

lượng
Xây mới Nâng cấp

Mua

trang thiết

bị (Bộ)

Kinh

phí (triệu

đồng)

Số

lượng
Xây mới

Nâng

cấp

Mua

trang thiết

bị (Bộ)

Kinh phí (triệu

đồng)

I

Cấp xã,

phường,

thị trấn

1

Nhà Văn

hóa

(Trung

tâm

VHTT)

xã

0 0 0 0 0 01 01 0 01 3.000.000.000

2
Sân thể

thao xã
01 0 0 0 0 01 0 01 0 50.000.000

II
Thôn, tổ

dân phố

1
Nhà văn

hóa thôn
04     01 01 0 01 120.000.000

Tổng

cộng
                3.170.000.000

Ghi chú: Dự kiến trung bình mỗi Nhà văn hóa - thể thao xã xây mới với kinh phí 3 tỷ/1nhà; Nâng cấp 01 tỷ/nhà.

Sân thể thao xã xây mới hỗ trợ từ 80 - 120 triệu đồng/sân (phân mức hỗ trợ đầu tư theo xã khu vực I,II,III, xã

ATK, Biên giới, ĐBKK); Nhà văn hóa thôn xây mới hỗ trợ từ 80 - 120 triệu đồng/nhà; nâng cấp NVH thôn hỗ

trợ từ 50 - 80 triệu đồng/nhà (phân mức hỗ trợ đầu tư theo xã khu vực I,II,III, xã ATK, Biên giới, ĐBKK).

Biểu 1

CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT (GCNQSDĐ)

CHO THIẾT CHẾ VĂN HÓA, THỂ THAO CẤP XÃ,  THỊ TRẤN

(Số liệu tính đến 30/3/2024)

TT ĐƠN VỊ NVH xã

đã có

GCNQSDĐ

NVH xã đã

trích đo xong

NVH xã

chua có trích

đo

Sân thể thao

xã, thị trấn

đã có

GCNQSDĐ

Sân thể thao xã,

thị trấn đã

trích đo xong

Sân thể thao xã,

thị trấn chua có

trích đo

1
UBND xã Thanh Lòa

Chưa có

NVH

  Chưa có Đã trích đo

xong

4

Biểu 2

CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN QUYỀN SỬ DỤNG ĐẤT (GCNQSDĐ)

CHO THIẾT CHẾ VĂN HÓA, THỂ THAO CẤP THÔN, TỔ DÂN PHỐ

(Số liệu tính đến 30/3/2024)

TT ĐƠN VỊ

(tên thôn, khu,

khối phố)

NVH thôn,

khu, khối phố

đã có

GCNQSDĐ

NVH thôn,

khu, khối phố

phố đã trích

đo xong

NVH

thôn, khu,

khối phố

phố chưa

có trích đo

Sân thể thao thôn,

khu, khối phố đã có

GCNQSDĐ

Sân thể thao

thôn, khu,

khối phố đã

trích đo

xong

Sân thể thao

thôn, khu,

khối phố

chưa có

trích đo

1 Thôn Nà Làng Chưa có X  Chưa có sân thể thao

2 Thôn Bản Rọi Chưa có X  Chưa có sân thể thao

3 Thôn Bản Lòa Chưa có X  Chưa có sân thể thao

4 Thôn Co Khuất Chưa có X  Chưa có sân thể thao

5

Biểu 3

THỰC TRẠNG NHÀ VĂN HÓA THÔN, TỔ DÂN PHỐ NĂM 2024

(Số liệu tính đến 30/3/2024)

TT

ĐƠN VỊ

(Ghi tên thôn, khu,

khối phố)

Đã có NVH Chưa có NVH NVH dôi dư do sáp

nhập đang sử dụng

song song 02 nhà

NVH dôi dư do sáp nhập

không sử dụng đến

(Ghi rõ tên NVH không sử

dụng đến)
(1) (2) (3) (4) (5) (6)

1 Thôn Nà Làng X

2 Thôn Bản Rọi X

3 Thôn Bản Lòa X   NVH Nà Pheo thôn Bản Lòa

4 Thôn Co Khuất X

		2024-03-28T14:22:52+0700

		2024-03-29T15:57:32+0700

		2024-03-29T15:57:32+0700

		2024-03-29T15:57:32+0700

		2024-03-29T15:57:32+0700